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VERBALE N. 4 COMMISSIONE GIUDICATRICE 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A FAVORE DI ALER 
BERGAMO-LECCO-SONDRIO – CIG 9444619A26 

*** 
L’anno 2023 (duemilaventitre) in questo giorno 6 (sei) del mese di aprile alle ore 09.30 in 
videoconferenza tramite piattaforma Teams, si procede in seduta pubblica allo svolgimento delle 
operazioni di gara, mediante piattaforma telematica Sintel, per l’aggiudicazione del citato appalto 

PREMESSO 
- che in data 17/01/2023 alle ore 15:45 la Commissione Giudicatrice sospendeva le operazioni di 

gara, al fine di procedere in una o più sedute riservate alla valutazione delle offerte tecniche 
presentate dagli operatori ammessi, e le aggiornava a data da destinarsi come da verbale n. 2; 

- che la Commissione Giudicatrice ha concluso le proprie valutazioni relativamente alle offerte 
tecniche, come da verbale n. 3 in data 05/04/2023; 

- che in data 03/04/2023 sono state pubblicate e comunicate ai partecipanti, tramite Sintel, la 
data, l’ora e le modalità di prosecuzione della seduta di gara; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
- il Presidente constatato che sono presenti in streaming attraverso il programma Teams tutti i 

membri della Commissione Giudicatrice ed il segretario verbalizzante, apre i lavori della 
Commissione; 

- il Presidente dà altresì atto che nessun partecipante è presente in streaming attraverso il 
programma Teams; 

- il Presidente procede alla lettura dei punteggi complessivi assegnati dalla Commissione 
Giudicatrice alle offerte tecniche dei concorrenti, come da verbale riservato della Commissione 
e come di seguito indicato: 

N. OPERATORE ECONOMICO TOTALE PUNTEGGIO TECNICO 

1 UMANA S.P.A. – P.I. 05391311007 7,79 

2 LAVORINT S.P.A. - P.I. 06961760722 63,64 

3 FMTS LAVORO S.R.L. - P.I. 05731800651 10,60 

4 GI GROUP S.P.A. - P.I. 11629770154 79,05 

5 E-WORK S.P.A. - P.I. 13063380151 73,96 

6 ADECCO ITALIA S.P.A. - P.I. 13366030156 17,76 

7 ETJCA S.P.A. - P.I. 12720200158 21,80 

- il segretario procede all’apertura delle offerte economiche dando lettura del valore 
moltiplicatore unico offerto, come di seguito indicato: 

N. OPERATORE ECONOMICO MOLTIPLICATORE UNICO OFFERTO 

1 GI GROUP S.P.A. - P.I. 11629770154 1,040 

2 E-WORK S.P.A. - P.I. 13063380151 1,068 

3 LAVORINT S.P.A. - P.I. 06961760722 1,073 

4 ETJCA S.P.A. - P.I. 12720200158 1,041 

5 ADECCO ITALIA S.P.A. - P.I. 13366030156 1,079 

6 FMTS LAVORO S.R.L. - P.I. 05731800651 1,040 

7 UMANA S.P.A. – P.I. 05391311007 1,061 

- la Commissione Giudicatrice, rilevato che gli operatori economici GI GROUP S.P.A. e FMTS 
LAVORO S.R.L hanno offerto un moltiplicatore pari a 1,040, ne dichiara l’esclusione in quanto il 
Disciplinare di gara all'art. 15.3 PLICO B "OFFERTA ECONOMICA" stabilisce che "il moltiplicatore 
unico dovrà essere compreso tra 1,040 e 1,080. Non saranno ammesse offerte con moltiplicatore 
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uguale o minore della soglia inferiore 1,040 e non saranno ammesse offerte con moltiplicatore 
uguale o maggiore della soglia superiore 1,080."; 

- la Commissione dispone la chiusura in Sintel della fase “VALUTAZIONE SOPRA BASE D’ASTA”; 
- a seguito della suddetta chiusura, Sintel procede al calcolo automatico della soglia di anomalia, 

come di seguito riportato: 
Ai sensi dell'art.97, comma 3, del Dlgs. 50/2016 la soglia di anomalia calcolata è: 
Soglia punteggio tecnico: 64,00 
Soglia punteggio economico: 16,00 
mostrando la seguente graduatoria: 

N. OPERATORE ECONOMICO 
MOLTIPLICATORE 
UNICO OFFERTO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 E-WORK S.P.A. - P.I. 13063380151 1,068 13,08 73,96 87,04 

2 LAVORINT S.P.A. - P.I. 06961760722 1,073 7,63 63,64 71,27 

3 ETJCA S.P.A. - P.I. 12720200158 1,041 20,00 21,80 41,80 

4 UMANA S.P.A. – P.I. 05391311007 1,061 17,44 7,79 25,23 

5 ADECCO ITALIA S.P.A. - P.I. 13366030156 1,079 1,09 17,76 18,85 

- la Commissione constata che non sono presenti offerte anomale in quanto per nessuna offerta 
sia i punti relativi al prezzo che la somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione sono 
superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal Disciplinare di gara. 

La Commissione Giudicatrice formula, ferma restando ogni più opportuna verifica di legge, la 
seguente proposta di aggiudicazione: 
E-WORK S.P.A., con sede in Via Teocrito n. 47 – 20128 Milano, C.F./P.IVA 13063380151, alle 
condizioni di cui all’“Offerta Tecnica” presentata e per l’importo contrattuale presunto per la durata 
di 24 mesi di euro 244.000,00, calcolato applicando il moltiplicatore unico offerto pari ad euro 1,068 
al costo orario lordo per il fabbisogno stimato delle figure professionali. 
La presente proposta di aggiudicazione è soggetta all’approvazione dell’organo competente, nella 
persona del Direttore Generale, ex art. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 
La seduta viene chiusa alle ore 10:00. 
Letto, firmato e sottoscritto: 

 
Dott.ssa Mariagrazia Maffoni, in qualità di Presidente (OMISSIS) 
 
Dott. Vinicio Sesso in qualità di Commissario  (OMISSIS) 
 
Dott.ssa Silvia Bellini in qualità di Commissario  (OMISSIS) 


